

Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 11 augusti 1914, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till utförande av hydrografisk-biologiska undersökningar i Atlantiska oceanen:
(1:a avd.)

I en till riksdagen den 20 juli avgiven, till jordbruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 252, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att för utförande av hydrografisk-biologiska undersökningar i Atlantiska oceanen å extra stat för år 1915 under nionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 11,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet i ämnet.

Förevarande framställning avser anvisande av erforderliga medel för bestridande av kostnaden för utförande av hydrografisk-biologiska havsundersökningar ombord å det svenska krigsfartyg, som år 1915 skulle komma att utsändas för att närvara vid Panamakanalens invigning nämnda år. Kostnaderna ifråga skulle, enligt förslag av hydrografisk-biologiska kommissionen, komma att fördelas på följande poster:

I. Resekostnader för två vetenskapsmän med två biträden, av vilka en antoges komma att tillhöra underofficersmässen, tillsammans 3,000 kronor, varuti tillika kostnader för oförutsedda utgifter inginge.

Utskottet.

II. Apparater.

En Lucas-lodmaskin	kronor 1,000
En Sigsbees »Loth spinde»	» 50
En handvinsch	» 150
10,000 meter metalltråd	» 200
20,000 meter slagen metallina	» 600
2 meterhjul	» 300
8 st. Ekmans vattenhämtare	» 1,200
4 » Kipp-termometrar	» 200
Diverse termometrar	» 600
Planktonhåvar	» 300
2 vattenhämtare av Petterson-Nansens modell	» 500
En Sigsbees lodningsapparat, omkring.....	» 2,900
	<hr/>
	Summa kronor 8,000

Då ifrågavarande undersökningar, i vilka ett flertal främmande stater beräknas komma att delta, torde kunna bliva av stor betydelse genom de upplysningar, som genom desamma erhållas rörande vattencirkulationen och därmed sammanhängande förhållanden i Atlanten, har utskottet icke haft något att erinra mot att vid dessa undersökningar en medverkan ifrån Sveriges sida kommer till stånd. På grund härav och då utskottet icke haft något att invända mot beloppet av den för ändamålet beräknade kostnaden eller i övrigt, får utskottet hemställa,

att riksdagen må för utförande av hydrografisk-biologiska undersökningar i Atlantiska oceanen å extra stat för år 1915 under nionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 11,000 kronor.

Stockholm den 10 augusti 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Vid slutbehandling inom utskottet av de i utlåtandena nr 125—126 omförmälda ärendena hava närvarit herrar: *Persson, Ericsson, Odelberg, Paulson, Lundell, Andersson, Nilsson i Tånga, Öberg och Kronlund, Ingeström, Jonsson, frih. Gyllenstierna, Rosén, Tysk och Bosson.*